



BELÉM (PA), 8 de setembro de 2025

Câmara Municipal de Belém

DISPENSA Nº 011/2025

DATA LIMITE PARA ENVIO DE PROPOSTA: 09/09/2025 AS 16H

ITEM

TEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Água sanitária embalagem com 1 litro	LIMPA MAIS	UN	500,00	2,53	1.265,00
Preço Unitário: Dois Reais e Cinquenta e Três Centavos						
Total do Item Um Mil e Duzentos e Sessenta e Cinco Reais						
2	Álcool líquido 70 cª embalagem de 1 litro	SAFRA	UN	200,00	8,68	1.736,00
Preço Unitário: Oito Reais e Sessenta e Oito Centavos						
Total do Item Um Mil e Setecentos e Trinta e Seis Reais						
3	Álcool etílico hidratado 92,8 cª INPM embalagem de 1 litro	SANTA CRUZ	FR	150,00	10,91	1.636,50
Preço Unitário: Dez Reais e Noventa e Um Centavos						
Total do Item Um Mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta Centavos						
4	Ácido muriático de 1 litro	LIMPA MAIS	UN	10,00	7,24	72,40
Preço Unitário: Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos						
Total do Item Setenta e Dois Reais e Quarenta Centavos						
5	Balde de plástico de 10 litros	PLASVALE	UN	20,00	20,28	405,60
Preço Unitário: Vinte Reais e Vinte e Oito Centavos						
Total do Item Quatrocentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos						
6	MOP Rotatório, com cabo inoxidável, centrífuga de Aço inoxidável e rotação de 360 graus (inclusos: 1 cabo com suporte, 1 balde de 13 litros e um Refil)	UNICASA	UN	20,00	132,00	2.640,00
Preço Unitário: Cento e Trinta e Dois Reais						
Total do Item Dois Mil e Seiscentos e Quarenta Reais						
7	Refil para MOP Rotatório,	NOBRE	UN	30,00	13,40	402,00
Preço Unitário: Treze Reais e Quarenta Centavos						
Total do Item Quatrocentos e Dois Reais						
8	Odorizador de ar spray, embalagem metálica de até 400 ml.	KELLDRIN	UN	400,00	9,88	3.952,00
Preço Unitário: Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos						
Total do Item Três Mil e Novecentos e Cinquenta e Dois Reais						
9	Cesto Plástico para lixo de 10 litros	PLASMARC	UN	50,00	6,32	316,00
Preço Unitário: Seis Reais e Trinta e Dois Centavos						
Total do Item Trezentos e Dezesesseis Reais						
10	Cesto plástico de lixo, fabricado com polipropileno CPP, de 100 litros.	LAR PLASTICO	UN	5,00	332,99	1.664,95

JOSIMAR

ALVES

COSTA:212

33250230

Assinado de forma
digital por JOSIMAR
ALVES
COSTA:2123325023
0
Dados: 2025.09.08
09:35:08 -03'00'

Preço Unitário: Trezentos e Trinta e Dois Reais e Noventa e Nove Centavos

Total do Item Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos

11	Desinfetante líquido, concentrado, limpeza pesada (garrafa de 1 litro)	SANDOL	UN	400,00	15,19	6.076,00
----	--	--------	----	--------	-------	----------

Preço Unitário: Quinze Reais e Dezenove Centavos

Total do Item Seis Mil e Setenta e Seis Reais

12	Desinfetante líquido, concentrado, limpeza pesada (garrafa de 5 litros)	SANDOL	UN	48,00	44,00	2.112,00
----	---	--------	----	-------	-------	----------

Preço Unitário: Quarenta e Quatro Reais

Total do Item Dois Mil e Cento e Doze Reais

13	Escovinha para lavar garrafa térmica	SHANGRILA	UN	10,00	30,02	300,20
----	--------------------------------------	-----------	----	-------	-------	--------

Preço Unitário: Trinta Reais e Dois Centavos

Total do Item Trezentos Reais e Vinte Centavos

14	Detergente líquido com bico dosador, frasco com 500 ml.	NUTRILAR	UN	300,00	2,29	687,00
----	---	----------	----	--------	------	--------

Preço Unitário: Dois Reais e Vinte e Nove Centavos

Total do Item Seiscentos e Oitenta e Sete Reais

15	Esponja de aço de uso doméstico. (pacote com 8 unidades)	VEGA STEEL	PC	10,00	3,10	31,00
----	--	------------	----	-------	------	-------

Preço Unitário: Três Reais e Dez Centavos

Total do Item Trinta e Um Reais

16	Esponja para lavar louça dupla face tamanha Pequena	NAFT PLUS	UN	120,00	0,56	67,20
----	---	-----------	----	--------	------	-------

Preço Unitário: Zero e Cinquenta e Seis Centavos

Total do Item Sessenta e Sete Reais e Vinte Centavos

17	Flanela de algodão tamanho médio 40x60cm	ECOTEXTIL	UN	300,00	2,46	738,00
----	--	-----------	----	--------	------	--------

Preço Unitário: Dois Reais e Quarenta e Seis Centavos

Total do Item Setecentos e Trinta e Oito Reais

18	Inseticida spray embalagem metálica com até 400 ml	KELLDRIN	UN	300,00	10,71	3.213,00
----	--	----------	----	--------	-------	----------

Preço Unitário: Dez Reais e Setenta e Um Centavos

Total do Item Três Mil e Duzentos e Treze Reais

19	Limpa alumínio frasco com até 500 ml	LIMPA MAIS	UN	48,00	2,74	131,52
----	--------------------------------------	------------	----	-------	------	--------

Preço Unitário: Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos

Total do Item Cento e Trinta e Um Reais e Cinquenta e Dois Centavos

20	Lustra Móveis até 300 ml	WORKER	UN	96,00	6,30	604,80
----	--------------------------	--------	----	-------	------	--------

Preço Unitário: Seis Reais e Trinta Centavos

Total do Item Seiscentos e Quatro Reais e Oitenta Centavos

21	Luva látex, formada de borracha, cano curto, tamanho 'G'	NOBRE	PR	40,00	4,40	176,00
----	--	-------	----	-------	------	--------

Preço Unitário: Quatro Reais e Quarenta Centavos

Total do Item Cento e Setenta e Seis Reais

22	Naftalina (Pacote de 50 g)	SANILAR	UN	50,00	5,50	275,00
----	----------------------------	---------	----	-------	------	--------

Preço Unitário: Cinco Reais e Cinquenta Centavos

Total do Item Duzentos e Setenta e Cinco Reais

23	Pá coletora de lixo, de plástico, resistente, com cabo resistente	CRISTAL	UN	48,00	7,00	336,00
----	---	---------	----	-------	------	--------

Preço Unitário: Sete Reais

Total do Item Trezentos e Trinta e Seis Reais

24	Pano de chão	ECOTEXTIL	UN	600,00	2,95	1.770,00
----	--------------	-----------	----	--------	------	----------

Preço Unitário: Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos

Total do Item Um Mil e Setecentos e Setenta Reais

25	Papel Higiênico Branco, dupla face (folha dupla) com 300 m x 10 cm	SOLIS	PC	140,00	70,30	9.842,00
----	--	-------	----	--------	-------	----------

JOSIMAR
ALVES
COSTA:212
33250230

Assinado de forma
digital por
JOSIMAR ALVES
COSTA:212332502
30
Dados: 2025.09.08
09:35:27 -03'00'

(pacote com 8 rolos)

Preço Unitário: Setenta Reais e Trinta Centavos

Total do Item Nove Mil e Oitocentos e Quarenta e Dois Reais

26	Papel Higiênico Branco, dupla face (folha dupla) com 30 m x 10 cm, (pacote com 4 rolos.)	PALOMA	PC	400,00	6,51	2.604,00
----	---	--------	----	--------	------	----------

Preço Unitário: Seis Reais e Cinquenta e Um Centavos

Total do Item Dois Mil e Seiscentos e Quatro Reais

27	Papel toalha branco, dupla face (folha dupla), (pacote com 2 rolos)	SCALA	PC	600,00	6,26	3.756,00
----	--	-------	----	--------	------	----------

Preço Unitário: Seis Reais e Vinte e Seis Centavos

Total do Item Três Mil e Setecentos e Cinquenta e Seis Reais

28	Papel toalha Interfolhado,branco, dupla face (folha dupla) duas dobras 23x20 cm, (pacote com 1000 folhas	NOBRE	FD	350,00	20,16	7.056,00
----	--	-------	----	--------	-------	----------

Preço Unitário: Vinte Reais e Dezesesseis Centavos

Total do Item Sete Mil e Cinquenta e Seis Reais

29	Pedra sanitária 25 gramas, com suporte plástico, (01) uma unidade	NUTRILAR	UN	1.000,00	1,83	1.830,00
----	---	----------	----	----------	------	----------

Preço Unitário: Um Real e Oitenta e Três Centavos

Total do Item Um Mil e Oitocentos e Trinta Reais

30	Rodo de 60 cm	CRISTAL	UN	20,00	12,82	256,40
----	---------------	---------	----	-------	-------	--------

Preço Unitário: Doze Reais e Oitenta e Dois Centavos

Total do Item Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Quarenta Centavos

31	Sabonete líquido, garrafa com 5 litros	DUALY	UN	24,00	31,73	761,52
----	--	-------	----	-------	-------	--------

Preço Unitário: Trinta e Um Reais e Setenta e Três Centavos

Total do Item Setecentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta e Dois Centavos

32	Saco para lixo, reforçado, de 100 litros (pacote com 5 sacos).	JR LIXO	PC	600,00	2,40	1.440,00
----	--	---------	----	--------	------	----------

Preço Unitário: Dois Reais e Quarenta Centavos

Total do Item Um Mil e Quatrocentos e Quarenta Reais

33	Saco para lixo, reforçado, de 30 litros. (pacote com 10 sacos).	JR LIXO	PC	500,00	2,40	1.200,00
----	---	---------	----	--------	------	----------

Preço Unitário: Dois Reais e Quarenta Centavos

Total do Item Um Mil e Duzentos Reais

34	Saco para lixo, reforçado, de 50 litros (pacote com 10 sacos).	JR LIXO	PC	500,00	2,40	1.200,00
----	--	---------	----	--------	------	----------

Preço Unitário: Dois Reais e Quarenta Centavos

Total do Item Um Mil e Duzentos Reais

35	Vassoura de Piaçava, resistente e com cabo de madeira	ALVORADA	UN	50,00	14,16	708,00
----	---	----------	----	-------	-------	--------

Preço Unitário: Quatorze Reais e Dezesesseis Centavos

Total do Item Setecentos e Oito Reais

Total da Proposta

61.262,09

Total da Proposta por extenso

Sessenta e Um Mil, Duzentos e Sessenta e Dois Reais e Nove Centavos

Banco do Brasil - Agência: 3860 1 Conta Corrente 27804-1

BANPARÁ - Agência: 47 Conta Corrente 10274456-

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PAGAMENTO: 15 DIAS UTEIS

PRAZO PARA ENTREGA: 05 DIAS

DECLARAÇÕES

JOSIMAR

ALVES

COSTA:212

33250230

Assinado de forma
digital por
JOSIMAR ALVES
COSTA:212332502
30
Dados: 2025.09.08
09:36:03 -03'00'

PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS,, 1201 - MARCO CEP.66093-029 BELÉM-PA

CNPJ.53.773.264/0001-44 INSC.15.944.353-9 - FONE/FAX.(91)3216-0106 - CEL.(91)98074-4908 - Email: ponto.com.papelariasltda@gmail.com

PONTO COM COMERCIO DE

Broze Sistemas - Automação Comercial/Industrial/Escritório/Consultório sob medida. Contato: Jovany. Celular: 8117-1727. Telefone: 3081-8008

- a) Declaramos aceitação total e irrestrita às condições do presente Edital, bem como que na nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos,
- b) Declaramos que o prazo de entrega serão os indicados ou os solicitados na forma do Termo de Referência;
- c) Declaramos que os valores desta proposta serão fixos e irrevogáveis.
- d) Declaramos que os objetos devolvidos serão substituídos sem onus para o Estado, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidades exigidos.

DADOS DA EMPRESA:
RAZAO SOCIAL: Ponto com comercio de produtos de papelarias Ltda
CNPJ: 53.773.264/0001-44
Email: licitacao@pontocompapelaria.com.br
Telefone: 3216-0106

Belem/Pa, 08 de Setembro de 2025.

JOSIMAR
ALVES
COSTA:212332
50230

Assinado de forma
digital por JOSIMAR
ALVES
COSTA:21233250230
Dados: 2025.09.08
09:36:24 -03'00'

PONTO.COM.COMERCIO
DE PRODUTOS DE
PAPELARIAS
LTDA:53773264000144

Assinado de forma digital
por PONTO.COM
COMERCIO DE
PRODUTOS DE
PAPELARIAS
LTDA:53773264000144
Dados: 2025.09.08
09:36:48 -03'00'

Josimar Alves Costa
CPF: 212.332.502-30

PONTO.COM.COMERCIO.DE

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS,, 1201 - MARCO CEP.66093-029 BELÉM-PA
CNPJ.53.773.264/0001-44 INSC.15.944.353-9 - FONE/FAX.(91)3216-0106 - CEL.(91)98074-4908 - Email.pontocompapelaria@papelaria.com

Broze Sistemas - Automação Comercial/Industrial/Escritório/Consultório sob medida. Contato: Jovanio. Celular: 8117-1727. Telefone: 3081-8008

EXCLUSIVE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 12.996.620/0001-01

PROPOSTA DE PREÇOS**EMPRESA: EXCLUSIVE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA****CNPJ: 12.996.620/0001-01****ENDEREÇO: CONJ ANTONIO QUEIROZ TV VISCONDE DO RIO BRANCO Nº9 BAIRRO 40 HORAS CEP 67120-460****Dispensa: 010/2025**

Apresentamos proposta de preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MEDIDA	QUANTIDADE		
1	Água sanitária embalagem com 1 litro	Litro	500	2,89	1.445,00
2	Álcool líquido 70 cª embalagem de 1 litro	Litro	200	7,92	1.584,00
3	Álcool etílico hidratado 92,8 cª INPM embalagem de 1 litro	Litro	150	10,34	1551,00
4	Ácido muriático de 1 litro	Litro	10	14,25	142,50
5	Balde de plástico de 10 litros	Unidade	20	12,00	240,00
6	MOP Rotatório, com cabo inoxidável, centrífuga de Aço inoxidável e rotação de 360 graus (inclusos: 1 cabo com suporte, 1 balde de 13 litros e um Refil)	Unidade	20	120,00	2.400,00
7	Refil para MOP Rotatório, conforme modelo acima.	Unidade	30	11,00	330,00
8	Odorizador de ar spray, embalagem metálica de até 400 ml.	Unidade	400	15,50	6.200,00
9	Cesto Plástico para lixo de 10 litros	Unidade	50	15,80	790,00
10	Cesto plástico de lixo, fabricado com polipropileno CPP, de 100 litros.	Unidade	5	55,00	275,00
11	Desinfetante líquido, concentrado, limpeza pesada (garrafa de 1 litro)	Unidade	400	16,20	6.480,00
12	Desinfetante líquido, concentrada, limpeza pesada (garrafa de 5 litros)	Unidade	48	63,20	3.033,60
13	Escovinha para lavar garrafa térmica	Unidade	10	15,00	150,00
14	Detergente líquido com bico dosador, frasco com 500 ml.	Unidade	300	2,60	780,00
15	Esponja de aço de uso doméstico. (pacote com 8 unidades)	Pacote	10	3,20	32,00
16	Esponja para lavar louça dupla face tamanho Pequena	Unidade	120	1,80	216,00
17	Flanela de algodão tamanho médio 40x60cm	Unidade	300	5,60	1680,00
18	Inseticida spray embalagem metálica com até 400 ml	Unidade	300	15,20	4.560,00
19	Limpa alumínio frasco com até 500 ml	Unidade	48	4,50	216,00
20	Lustra Móveis até 300 ml	Unidade	96	11,90	1.142,40
21	Luva látex, formada de borracha, cano curto, tamanho 'G'	Par	40	7,00	280,00
22	Naftalina (Pacote de 50 g)	pacote	50	4,70	235,00
23	Pá coletora de lixo, de plástico , resistente, com cabo resistente.	Unidade	48	15,00	720,00
24	Pano de chão.	Unidade	600	5,00	3.000,00
Valor total: R\$57.206,10 (cinquenta e sete duzentos seis reais e dez centavos)					

EXCLUSIVE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 12.996.620/0001-01

TV.VISCONDE DO RIO BRANCO, 09, QUARENTA HORAS, ANANINDEUA-PA

TELEFONE: 91 98064-6838

E-MAIL: CORREASAMANTHA85@GMAIL.COM

EXCLUSIVE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 12.996.620/0001-01

25	Papel Higiênico <u>Branco</u> , <u>dupla face (folha dupla)</u> com 300 m x 10 cm (pacote com 8 rolos)	Pacote	140	23,00	3.220,00
26	Papel Higiênico <u>Branco</u> , <u>dupla face (folha dupla)</u> com 30 m x 10 cm, (pacote com 4 rolos.)	Pacote	400	5,00	2.000,00
27	Papel toalha branco , <u>dupla face (folha dupla)</u> , (<u>pacote com 2 rolos</u>)	Pacote	600	5,50	3.300,00
28	Papel toalha Interfolhado,branco, <u>dupla face (folha dupla)</u> duas dobras 23x20 cm, (pacote com 1000 folhas)	Pacote	350	9,10	3.185,00
29	Pedra sanitária 25 gramas, com suporte plástico, (01) uma unidade.	Unidade	1000	1,50	1.500,00
30	Rodo de 60 cm	Unidade	20	24,50	490,00
31	Sabonete líquido, garrafa com 5 litros	Unidade	24	28,00	672,00
32	Saco para lixo, reforçado , de 100 litros (pacote com 5 sacos).	Pacote	600	7,00	4.200,00
33	Saco para lixo, reforçado , de 30 litros. (pacote com 10 sacos).	Pacote	500	5,00	2.500,00
34	Saco para lixo, reforçado , de 50 litros (pacote com 10 sacos).	Pacote	500	7,00	3.500,00
35	Vassoura de Piaçava, resistente e com cabo de madeira	Unidade	50	15,00	750,00

Validade da proposta: 30 dias

Belém 09 de setembro de 2025

EXCLUSIVE ENERGIA
SOLAR

LTDA:12996620000101

Assinado de forma digital por

EXCLUSIVE ENERGIA SOLAR

LTDA:12996620000101

Dados: 2025.04.03 10:11:10
-03'00'

EXCLUSIVE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 12.996.620.0001/01

EXCLUSIVE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 12.996.620/0001-01

TV.VISCONDE DO RIO BRANCO, 09, QUARENTA HORAS, ANANINDEUA-PA

TELEFONE: 91 98064-6838

E-MAIL: CORREASAMANTHA85@GMAIL.COM